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Verksamhetsplan för Svensk Bretonklubb år 2026
Rasklubb inom Specialklubb för KonƟnentala Fågelhundar

Allmänt
Svensk Bretonklubbs (SBnK) övergripande mål är att väcka intresse för och främja avel av mentalt, 
fysiskt sunda, jaktligt och exteriört fullgoda Bretoner.

Svensk Bretonklubb ansvarar, i samarbete med Specialklubb för KonƟnentala Fågelhundar (SKF) och 
Svenska Kennelklubben (SKK), för Bretonens utveckling i Sverige.

Avel och uppfödning skall ske i överensstämmelse med DjurskyddslagsƟŌningen och SKKs grundregler. 
För en fortsaƩ posiƟv utveckling av rasen arbetar Svensk Bretonklubb enligt riktlinjerna i vår gällande 
RAS (Rasspecifika Avelsstrategi). RAS omarbetas normalt var 5:e år. Omarbetning av RAS kommer 
påbörjas under 2026 och avslutas under 2027.

Mål för Bretonklubben
Enligt Svensk Bretonklubbs Stadgar (2008-02-21) är Bretonklubbens Mål och Verksamhet (§1 och 2):

Svensk Bretonklubb, som är en ideell förening, har Ɵll mål aƩ inom ramen för SKF:s stadgar Ɵllvarata 
specifika intressen för Breton genom:

 aƩ väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, jaktligt och 
exteriört fullgoda rasrena hundar.

 aƩ bevara och utveckla rasens specifika egenskaper och verka för utveckling av dressyr och 
prakƟskt bruk av denna.

 aƩ informera och sprida kunskap om rasens beteende, dess fostran, utbildning och vård, och
 aƩ bevaka och arbeta med frågor som har eƩ rasspecifikt intresse för hundägaren och 

hundägandet.

Verksamheten inom Svensk Bretonklubb skall bedrivas i enlighet med klubbens stadgar samt av 
klubben uƞärdade bestämmelser och föreskriŌer. För aƩ nå uppsaƩ mål skall klubben:

1. informera och sprida kunskap om Svensk Bretonklubb – dess mål, organisaƟon och arbetsformer
2. informera om rasen Breton och dess användningsområden.
3. lämna informaƟon och råd i avelsfrågor i enlighet med av SKF och SKK uppräƩade riktlinjer.
4. följa den kynologiska utvecklingen för rasen Breton inom och utom Sverige.
5. Ɵllhandahålla utbildning för hundägare och hundar så aƩ Bretonens rasspecifika egenskaper kan 

utvecklas och komma Ɵll användning.
6. anordna verksamheter, däribland Jaktprov och Utställningar, inom ramen för SKF:s direkƟv, 7. 8.
7. medverka i SKF:s och SKK:s forskningsarbete i den mån deƩa främjar utveckling eller hälsa för 

rasen Breton, och
8. delta i samråd inom och utom SKK-organisaƟonen i den mån deƩa främjar utveckling eller hälsa 

för rasen Breton.
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Fokusområden 2026
 Behålla medlemmar och verka för aƩ få nya medlemmar
 UnderläƩa användandet av de nya digitala verktygen (SKK Start och nya Hemsidan)
 Verka för aƩ få Jaktproven mer aƩrakƟva
 Stärka Regionerna – verka genom dem
 Stärka uppfödarna – verka genom dem
 Se över Bretonklubbens Stadgar så aƩ de Ɵll alla delar är aktuella (2008-02-21)
 Skapa befaƩningsbeskrivningar för klubbens funkƟonärer

Utveckling inom rasen
Under 2025 registrerades 66 Bretoner i Sverige varav 61 var svenskfödda. DeƩa är en fortsaƩ 
minskning från 2022 års rekordregistrering (137), och det lägsta antalet registrerade Bretoner sedan 
2011. Vi hoppas, tror och arbetar för aƩ kurvorna ska vända uppåt igen under 2026. De flesta 
Bretonparningarna i Sverige annonseras genom Bretonklubben och det är en stark strävan från vår sida
aƩ det ska fortsäƩa vara så. Många uppfödare följer AvelskommiƩéns uppmaning aƩ inför parning 
själva göra eŌerforskningar eŌer lämpliga täckhundar och där finner vi som regel mycket kloka förslag. 
Det är en modell som vi fortsäƩer aƩ uppmuntra. I det fall uppfödaren direkt önskar förslag på hanar 
försöker vi som regel presentera 2 eller 3 alternaƟv och uppfödaren får göra det slutgilƟga valet. I eƩ 
fåtal fall har parning skeƩ utan föregående samråd. Om parningen följer SKK:s anvisningar och 
uppfödaren är medlem i klubben kommer vi även framgent aƩ ta in en annons.

Inavelsgraden är och skall fortsäƩningsvis vara låg. Bretonklubben skall fortsaƩ verka akƟvt för aƩ öka 
antalet hundar som höŌledsröntgas. När det gäller problemaƟken kring övergångskotor (LTV- Lumbar 
TransiƟonal Vertebrae) så bedömer vi aƩ vi för närvarande inte har någon möjlighet aƩ driva denna 
fråga inom SKK då SKK inte har några akƟva planer på aƩ ta upp ryggröntgen. Frågan drivs med kraŌ av
Brukshundsklubben som också bevakar våra intressen. FortsaƩ uppmuntrar vi uppfödare aƩ låta 
ryggröntga sina hundar och ta del av den Finska Kennelklubbens service för bedömning samt aƩ beakta
uƞallet på klokt säƩ och då gärna ta del av den finska Bretonklubbens råd och anvisningar gällande 
LTV. AvelskommiƩén bistår vid behov.

Under 2026 ska vi fortsäƩa arbetet med ärŌlig Katarakt. Beslut om vi ska ansöka om SKK hälsoprogram 
för Katarakt bör faƩas under kommande år.

MedlemsƟdningen BretonBladet
BretonBladet skickas Ɵll huvudmedlemmar som e-Ɵdning eller tryckt Ɵdning beroende vilket val man 
gjort. Familjemedlemmar får e-Ɵdning.
Till de flesta medlemmar har vi rikƟg och fungerande e-postadress men några missar finns. Vi räƩar 
deƩa så fort vi får kännedom om fungerande e-postadress.
Vi har valt aƩ producera en fortsaƩ Ɵlltalande medlemsƟdning. DeƩa kan göras oavseƩ om 
BretonBladet sänds som pappersƟdning eller e-Ɵdning.
Vår redaktör BirgiƩa Rådman vill ha in så mycket material som det bara går för aƩ möjliggöra deƩa.
BretonBladet ska även fortsäƩningsvis komma ut med 4 nummer per året (i undantagsfall blir det 
något dubbelnummer). Det är eƩ krav från SkaƩeverket för aƩ bli momsbefriad för tryckkostnader.

Redan från och med 2022 har huvudmedlemmar kunnat välja om man vill ha BretonBladet som 
pappersƟdning eller som e-Ɵdning. DeƩa eŌer önskemål från flera av våra medlemmar. Genom aƩ 
företrädesvis skicka e-Ɵdningar kan Bretonklubben hålla nere kostnader för tryckning och distribuƟon.
Porto och fasta kostnader i samband med tryck har varit de största kostnaderna per pappersƟdning 
(mer än 50 %). AƩ minska antalet sidor per nummer har bara haŌ marginell betydelse för aƩ hålla nere
kostnaderna.
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PappersƟdningsprenumeranterna betalar fr o m årsskiŌet 2024-2025 100 kr per medlem och år för den
tryckta Ɵdningen.
Under slutet av 2025 har de som valt pappersƟdningar varit ca 70 st och vi förväntar oss ingen större 
ändring av deƩa för 2026.

Om man vill få BretonBladet som pappersƟdning meddelar man deƩa Ɵll Bretonbladet@Breton.se.

Hemsidan, Facebook och Instagram
En helt ny hemsida lanserades våren-25. FortsaƩ utveckling av hemsidans alla nya funkƟonaliteter 
kommer ske under 2026.

Webmasters för hemsidan är Anna Norén och Kjell Lundberg. I och med den nya hemsidan, är 
Webmasters förstärkta av Anders Brohäll, BirgiƩa Rådman och Johanna Olofsson.

Meddelanden och kommentarer från Styrelsen kommer fortsaƩ aƩ läggas ut på både hemsidan och 
Facebook för aƩ få snabbare och bäƩre genomslag.

Via den nya Hemsidan är det enklare aƩ hiƩa Bretonklubbens Regionala Facebook-grupper och de två 
nya Facebook-grupperna för Jaktprov och Utställning. Alla inlägg med hash-tagen #svenskBretonklubb 
från Instagram och Facebook, visas på nya Hemsidan.

Domare
EƩ av Svensk Bretonklubb:s fokusområden för 2026 är aƩ utbilda färdigt de två Domareleverna som 
finns antagna: Anders Dedorsson Ylén och Ove Svanberg. Det är mycket vikƟg för Bretonklubben aƩ 
stöƩa dessa Domarelever, så aƩ de så fort som möjligt kan fullfölja sin utbildning. De kommer bli 
hjärtligt välkomna som nya Domare.
 
Under 2026 ska SKFs Jaktprovsregler revideras och inför säsongen 2027 ska nya reglerna lanseras.
EƩ arbete har påbörjats där Bretonklubbens Domaransvarige Ulf Rickardsson tagit in synpunkter från 
Medlemmar, Domare och Bretonstyrelsen. RespekƟve rasklubb har nu lämnat sina förslag Ɵll SKF med 
rasklubbar där sammanställning och revidering uƞörs.
 

Jaktprov
Jaktproven är vår vikƟgaste klubbverksamhet och provverksamheten är helt central för utvecklingen av
rasen och Bretonklubben i Sverige. Vi arbetar konƟnuerligt för aƩ utveckla verksamheten och 
möjliggöra prov över hela landet och på samtliga underlag.

En förutsäƩning för aƩ vi ska kunna genomföra prov är aƩ vi har Ɵllgång Ɵll Domare och FunkƟonärer. 
Därför uppmuntras Bretonägare med stor erfarenhet av prakƟsk jakt och Jaktprov aƩ utbilda sig Ɵll 
JaktprovsDomare. Vi behöver fler Domare för aƩ kunna utveckla provverksamheten på det säƩ vi 
önskar.

Under 2026 räknar vi med aƩ SKF:s web-utbildning för Provledare kommer. Man kommer få Ɵllgång Ɵll
web-utbildningen konƟnuerligt under året. Bretonklubben uppmuntrar fler Medlemmar aƩ genomföra 
denna web-utbildning, vi behöver fler Provledare.

SKK Start – All anmälan Ɵll Jaktprov, ska fortsaƩ ske via SKK Start. Under 2026 kommer fortsaƩ fokus 
vara på aƩ vidareutveckla och ta bort buggar, samt aƩ hjälpa Ɵll aƩ underläƩa användandet av SKK 
Start för Medlemmar, Domare och Provledare med hjälp av instrukƟoner och utbildningar. 
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Nedan Jaktprov planeras under 2026

Provställe Vår 2026 Höst 2026 Fjäll Fält Skog
Tåssåsen/MiƩådalen X X
Långtora X X X
GräŌåvallen X X
Lofsdalen X X
Klimpłäll X X X
Kiruna/Abisko/Pirƫ ? ? ?
Dundret X X X
Sidsjö X X
Björkliden X X
Alingsås Ɵllsammans med 
Drentklubben? X? X

Ev Trossnäs X? X
Skåne/Svedala X X
Summa 5 8 5 4 2

Breton-SM kommer under 2026 arrangeras 26 sept i Björkliden (Jörn), Skog.

Dessutom räknar vi med aƩ fler särskilda prov kommer aƩ anordnas under 2026

Utställning
Bretonklubben kommer arrangera en Utställning i Tullgarn 3 sept, Ɵllsammans med SKF och övriga 
raser inom SKF.

Bretonklubben kommer aƩ sträva eŌer aƩ hiƩa några fler Medlemmar som är akƟva inom Utställning, 
så aƩ vi kan bilda en UtställningskommiƩé.

AƩ Bretoner i allmänhet och avelsaktuella hundar i synnerhet ställs ut är helt nödvändigt för rasens 
fortsaƩa utveckling i Sverige.

Vi uppmuntrar och hoppas på ökat intresse och deltagande på Utställningar.

Apportering
Såväl ApportkommiƩén som Bretonstyrelsen avser verka för aƩ inspirera medlemmar Ɵll aƩ träna mer 
apportering med sina jakthundar.

KommiƩén kommer aƩ fortsäƩa aƩ publicera arƟklar i ämnet i BretonBladet och på så säƩ nå många, 
inte minst nya Bretonägare, med bra informaƟon.

Klubbens hemsida har en flik “Apportering”, under sidan “Jakt”. Här finns det redan bra innehåll med 
träningsƟps och sidorna kommer löpande aƩ utvecklas och ses över.

ApportkommiƩén kommer aƩ delta vid de möten regionombudsansvarig håller med regionombuden, 
för aƩ bäƩre kunna stöƩa regionernas arbete med apportering.

KommiƩén ser gärna aƩ fler medlemmar deltar i arbetet, inte minst med det prakƟska arbetet ute i 
våra regioner. Anmäl gärna diƩ intresse som Apportansvarig i din region!
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Regionombud och Regionernas verksamhet
Regionombuden är Bretonstyrelsens förlängd arm för aƩ kunna nå och ta hand om alla Medlemmar i 
vårt avlånga land.

Målet är aƩ Medlemmarna erbjuds minst en årlig akƟvitet av träņaraktär inom varje region.

All planering inför 2026 är saƩ på ”löpande konto” som Ɵdigare, men uƟfrån de signalerna vi får från 
Regionerna kommer många akƟviteter aƩ ske under året.

I de flesta Regioner planeras träffar eller träningar av olika slag där alla är välkomna aƩ delta. Mindre 
träningsgrupper börjar också aƩ dyka upp lite varstans i landet där också alla är välkomna aƩ delta.

EƩ av de högt prioriterade fokusområdena 2026 är aƩ satsa på aƩ utöka regionakƟviteterna. 
Regionsbidraget för olika akƟviteter har ökats de sista åren Ɵll 6000 kr/region och år, de flesta regioner
utnyƩjar denna peng Ɵll olika ändamål.
En del regionindelningar ändrades inför 2025 och deƩa har blivit bra tycker de flesta. Med denna 
förändring hoppas vi på aƩ fler söker sig Ɵll Bretonklubbens akƟviteter då logisƟken har förbäƩrats. 
Vår förhoppning är aƩ det blir lite läƩare och närmare för aƩ kunna delta på de olika akƟviteterna som 
ordnas.

Sponsorer och marknadsföring
Sponsring ska stödja klubbens verksamhet och bestå av exempelvis priser och bidrag Ɵll akƟviteter, 
provverksamhet och utbildning. Arbetet aƩ sprida kunskap om hur alla medlemmar kan bidra 
fortsäƩer. Det kan ske genom upprop av olika slag eller bildande av arbetsgrupper. Marknadsföring ska
både skapa uppmärksamhet för rasen och provverksamheten, men också för jakten. Det sker främst på
hemsidan och i sociala medier.

Fokus för verksamhetsområdet:
 Stärka regionernas del i arbetet med sponsorer. 
 Skapa mer trafik på hemsida och sociala medier. 
 Undersöka om tygmärken kan ersäƩa klubbkollekƟon. 
 Ta fram förslag Ɵll jaktväst Ɵll Domare och funkƟonärer. 

Ekonomi
Ekonomin i Bretonklubben har varit något ansträngd under 2024 och 2025 p g a ökade kostnader för 
markanvändning, ökade boende- och resekostnader. För aƩ få Ekonomin aƩ gå ihop, har både 
MedlemsavgiŌ och StartavgiŌ Ɵll Jaktprov höjts inför 2026.

Styrelsen räknar med aƩ kostnaden för BretonBladet 2026 kommer vara fortsaƩ låg. Det beslut som 
togs på årsmötet 2024, aƩ Medlemmar akƟvt måste välja om man önskar fortsäƩa med en 
PappersƟdning, samt aƩ de som önskar PappersƟdning får fortsaƩ betala 100 kronor extra per år, 
vilket infördes januari 2025 gör aƩ kostnaden förväntas ligga på ungefär samma nivå som för 2025.
Kostnaden är ca 100 kr/Ɵdningsexemplar (inkl porto som är mer än halva kostnaden).
Inför 2027 föreslår Styrelsen aƩ höja avgiŌen för PappersƟdningen Ɵll 200 kr/år.

Enligt Ɵdigare Styrelsebeslut har varje Region räƩ Ɵll eƩ fast belopp som de friƩ får disponera inom 
ramen för Bretonklubbens verksamhet. DeƩa belopp föreslår Styrelsen ska ligga kvar på 6000 kronor 
per Region och år.
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Slutord
Svensk Bretonklubb står och faller med Medlemmarnas akƟva ideella arbete. Utan deƩa 
engagemang sker ingen utveckling. Vi ser fram emot eƩ nyƩ år med härligt engagemang.

Mars 2026 För Styrelsen

Anna Norén Nicklas Nyman Anders Ylén Dedorsson
Ordförande, 
Sekreterare

Vice Ordförande Kassör

Patrich Orresol Maria Hörnlund Emilia Gustafsson
Ledamot Ledamot Ledamot

Mats Ågren Björn Thunell Fredrik Dahlgren
Ledamot Suppleant Suppleant

Övriga FunkƟonärer inom och utom Styrelsen under 2025

Redaktör BretonBladet: BirgiƩa Rådman

Regionombudsansvarig: Peter Nilsson

Webb-redakƟon: Kjell Lundberg, Anna Norén, Anders Brohäll, Johanna 
Olofsson, BirigiƩa Rådman

JaktprovskommiƩé: Maria Hörnlund och Anna Norén

AvelskommiƩé: Lennart Berglund, Paul Lundblad, Emilia 
Gustafsson och Maria Timgren

Medlemsansvarig: BirgiƩa Rådman
 

MarknadskommiƩé: Nicklas Nyman, Fredrik Dahlgren, Anders Brohäll

ApportkommiƩé
fr o m febr-26:

Kassör fr o m 2026-03-28
Sekr fr o m 2026-03-28

Björn Thunell och Patrich Orresol

Carolina Ersson
Patrich Orresol


